[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от 16 марта 2012 г.

            № 33
Об утверждении сводного объёма

закупок товаров, выполнения работ

и оказания услуг для муниципальных

нужд  города  Алатыря  на  2012  год

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 05.12.2005г. №306 «О мерах по реализации Федерального закона  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории Чувашской Республики», решения Собрания депутатов города Алатыря от 26.12.2005г. №5 «О Положении о муниципальном заказе в городе Алатыре»  в целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета города Алатыря и упорядочения деятельности муниципальных заказчиков при формировании заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд города  Алатыря

1. Утвердить прилагаемый сводный объём закупок товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд города Алатыря на 2012 год, осуществляемых за счет средств  бюджета города Алатыря согласно приложению.

2. Муниципальным заказчикам города Алатыря при организации закупок продукции для муниципальных  нужд:

осуществлять размещение муниципального заказа города Алатыря в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

формировать конкурсные, аукционные, котировочные комиссии преимущественно из числа специалистов, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в области управления муниципальными закупками, и назначать председателями указанных комиссий лиц, прошедших соответствующую профессиональную переподготовку или повышение квалификации;

обеспечить бюджетную эффективность по итогам размещения муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Алатыря в размере не менее 10 процентов от объема размещенных заказов.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Т.Б. Ежову.

Глава администрации города Алатыря                                                              М.В. Марискин